

Kvisgaards Maskinfabrik A/S

Nyholms Allé 34
2610 Rødovre

CVR-nummer: 47190819

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2016

(45. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 7. juni 2017



Dirigent, Kim Kvisgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kvisgaards Maskinfabrik A/S Nyholms Allé 34 2610 Rødovre
	Telefon: 36 70 88 01 Telefax: 36 72 08 01 E-mail: home@kvisgaard.dk
	CVR-nr.: 47 19 08 19 Hjemsted: Rødovre Regnskabsår: 1. januar - 31. december Kundenr.: 14261312
Bestyrelse	Kai Kvisgaard, formand Kim Kvisgaard Lone Margrethe Jensen
Direktion	Kim Kvisgaard
Revisor	Revision København Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab VBR Nimbusparken 24, 3. sal. 2000 Frederiksberg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år, bestået i produktion af maskinkomponenter samt afsætning af disse og hermed beslægtede produkter.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016 har selskabets omsætning været på et mådeligt niveau, men i overensstemmelse med forventningerne. Fokus i 2016 har været på omkostninger og nedbringelse af selskabets varelagre for at skabe dels et positivt resultat og en fornuftig likviditet.

Set i lyset af forventningerne til året anses resultatet for tilfredsstillende.

Arbejdet med at forbedre selskabets resultater fortsætter i 2017, hvor fastholdelse af det fornuftige omkostningsniveau og tiltrækning af nye kunder vil være i fokus, så der kan skabes et endnu bedre resultat.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	26.698.441	27.856.648
1 Personaleomkostninger	-20.416.138	-24.231.113
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.221.740	-3.607.524
DRIFTSRESULTAT	3.060.563	18.011
Andre finansielle indtægter	342	2.751
Andre finansielle omkostninger	-1.927.671	-2.147.691
RESULTAT FØR SKAT	1.133.234	-2.126.929
2 Skat af årets resultat	-249.304	539.193
ÅRETS RESULTAT	883.930	-1.587.736
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	883.930	-1.587.736
DISPONERET I ALT	883.930	-1.587.736

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016 AKTIVER

	2016 kr.	2015 kr.
Koncessioner, patenter o.l.	1.091.179	1.342.816
Immaterielle anlægsaktiver	1.091.179	1.342.816
Grunde og bygninger	19.725.832	19.854.916
Produktionsanlæg og maskiner	11.646.608	11.514.130
Materielle anlægsaktiver	31.372.440	31.369.046
Deposita	36.575	36.575
Finansielle anlægsaktiver	36.575	36.575
ANLÆGSAKTIVER	32.500.194	32.748.437
Råvarer og hjælpematerialer	11.978.174	14.006.823
Varebeholdninger	11.978.174	14.006.823
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.404.974	10.108.348
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.866.954	2.052.285
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
Andre tilgodehavender	228.385	902.826
Tilgodehavender	15.500.313	13.063.459
Likvide beholdninger	6.082	6.086
OMSÆTNINGSAKTIVER	27.484.569	27.076.368
AKTIVER	59.984.763	59.824.805

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016 PASSIVER

	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital	3.404.500	3.404.500
Reserve for opskrivninger	4.456.558	4.329.730
Overført resultat	3.600.780	2.514.981
3 EGENKAPITAL	11.461.838	10.249.211
Hensættelse til udskudt skat	484.123	142.110
HENSATTE FORPLIGTELSER	484.123	142.110
Prioritetsgæld	9.397.098	10.147.025
Kreditinstitutter	10.800.718	9.689.034
Leasingforpligtelser	4.159.635	3.313.050
4 Langfristede gældsforpligtelser	24.357.451	23.149.109
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	3.395.000	3.791.000
Kreditinstitutter	7.964.278	6.470.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.792.229	9.493.132
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.387.750	3.207.507
Anden gæld	3.142.094	3.322.416
Kortfristede gældsforpligtelser	23.681.351	26.284.375
GÆLDSFORPLIGTELSER	48.038.802	49.433.484
PASSIVER	59.984.763	59.824.805

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	39	
Lønninger	18.799.846	22.436.668
Pensioner	1.069.533	1.240.845
Andre omkostninger til social sikring	546.759	553.600
	20.416.138	24.231.113

2 Skat af årets resultat

Reg. af udskudt skat	249.304	-539.193
	249.304	-539.193

3 Egenkapital

	Primo	Overførsel	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
Virksomhedskapital	3.404.500	0	0	0	3.404.500
Reserve for opskrivninger	4.329.730	0	126.828	0	4.456.558
Overført resultat	2.514.981	201.869	0	883.930	3.600.780
	10.249.211	201.869	126.828	883.930	11.461.838

Aktiekapitalen er fordelt således:

8 stk. aktier á tkr. 100.	800.000
2 stk. aktier á tkr. 50.	100.000
10 stk. aktier á tkr. 10.	100.000
2.404 stk. aktier á tkr. 1.	2.404.000
1. stk. aktier á kr. 500.	500
	3.404.500

NOTER	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	10.872.024	10.141.098	744.000	6.291.000
Kreditinstitutter	11.293.034	12.100.718	1.300.000	5.200.000
Leasingforpligtelser	4.775.050	5.510.635	1.351.000	612.500
	26.940.108	27.752.451	3.395.000	12.103.500

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Der er ingen eventualaktiver.

Eventualforpligtelser**Hæftelser i sambeskatning**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Kvisco Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selvskyldnerkaution

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede selskabers lån i pengeinstitut. Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser udover det for branchen normale.

Medarbejderforpligtelser

Selskabet har normale forpligtelser til opsigelsesvarsler for ansat personale.

NOTER

2016	2015
kr.	kr.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter, tkr. 10.872, er der udstedt pantebrev, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør tkr. 19.855.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. tkr. 500, der giver pant i Nyholms Allé 34.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. tkr. 600, der giver pant i Mose Allé 15B samt Nyholms Allé 34.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. tkr. 3.600, der giver pant i Mose Allé 15B samt Nyholms Allé 34.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. tkr. 2.595, der giver pant i Mose Allé 15B samt Nyholms Allé 34.

Selskabet har herudover udstedt skadesløshedsbrev på i alt tkr. 13.200, der giver pant i fordringer, varelager og driftsmateriel.

Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for gæld i pengeinstitut og kreditinstitut.